Quinymmo si haberes dare aut facere habere videre et audire illorum potestatem ad nutum, non tantam haberes potestatem (fol. 213, col. b) quantam habes per Sacerdotalem Dignitatem secundum Albertum, de tanto quanto Christus est maior cunctis operibus eorum.

Ex quo videre potes quantum bonum de mundo auferis, si non Celebras cum potes. Et hoc habes ex secundo Fonte Virginis Marie, qui est (Benedicta).

Nam ex Marie Benedictione provenit Benedictio Dei in universos ministros Ecclesie Christi secundum Anselmum.

Lauda igitur et benedic et predica Psalterium Marie pro tali obligatione, sicut et quidam Pontifex in Hispanijs Magister in Theologia et Doctor in Utroque Iure semper portabat et predicabat, deferendo in zona unum pulcherrimum et maximum manuale Psalterium, ut sic cunctos vulgares per exemplum traheret et ad Divinum Servitium, quod et factum est.

Octava Sacerdotum Excellentia que est tercia substantialis sumitur in ordine ad Christi Apostolos, Evangelistas, et ad Discipulos Domini.

Hij enim duo habuerunt, primo nempe fuerunt Discipuli et Apostoli Domini, sed in Cena Domini sunt Sacerdotes facti, sic quod de ratione essentiali apostolatus vel evangeliste non est Potestas Sacerdotalis. Audi igitur.

Tanta est Dignitas Sacerdotis et Potestas, quod si haberet tibi dari universa Potestas istorum, semper Sacerdotio remoto, aut quod semper videres eos vel audires presentes, sive quod dares eorum potenciam (fol. 213, col. c) vel removeres quibuscunque velles ad nutum tuum, non tantam haberes potentiam nec tam fortem quantam habes per Sacerdotalem Potestatem quoniam omnes ipsi cum suis sunt Servi Christi et Discipuli, et tu eorum caput et magistrum et Dominum Patrem et Deum secundum Anselmum Concreas.

O magna Laus.

inanes; cum toties operari Divinis intermittis?

Tantilline tibi, ad Genitricem Dei, non, aut raro, aut improbe, te accedere velut Genitorem Dei?

O meliora DEUS!

Ut ne in tam sacram, et intestabilem Sacerdotes inducamini tentationem: viri Deo pleni, viri sancti; agite, amabo, respicite in faciem CHRISTI Vestri Sacerdotis Summi, Advocatam CHRISTI Matrem invocate; utriusque Psalterium utrique psallite, psallite sapienter istud, PLENA, in Sapientiae Divinae Evangelio Salutationis MARIANAE, CHRISTIANAE, DIVINAE.

Psallite et praedicate.

EXEMPLUM.

Christianissima regnorum Christi regia Francia tulit haud ita pridem virum, virtutis merito, in Religiosa Observantia feliciter cumulato sublimem ac dignum, ut in Abbatiae demum apicem provectus, Abbas cunctis fratribus praeponeretur.